
 

 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA  

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A  T O S C A N A  

 

Istituto Comprensivo Centro Migliarina Motto 
Via G. Puccini, 366  -  55049 VIAREGGIO (LU) 

tel. 0584/962403 fax 0584/961863  

sito: www.iccentromigliarinamotto.gov.it 
e-mail: luic82000d@istruzione.it    e-mail PEC: luic82000d@pec.istruzione.it 

Cod.fisc. 82011190467 

  

  

 

 
 

 

Prot N 6504-IV.5 del 14 ottobre 2022                            All’ Albo Online 

  

  

  

 

 Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

                        del Progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 50636del 27 dicembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot. N. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “ 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0035942 del 24/05/2022; 

Visto il Programma Annuale 2022; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Vista la Delibera del Collegio dei docenti  n° 32 del 29/10/2021 di Approvazione e adesione ai Progetto PON  

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 8 del 21/01//2022 Approvazione e adesione ai Progetto PON  

  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, per la 

realizzazione degli interventi relativi Progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto FESR: 

 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

 

13.1.3A 

 

13.1.3A – FESRPON – TO – 2022 – 23 

Codice CUP: C49J22000050006 

Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo 

 

€ 25.000,00 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

Referente del procedimento 

DSGA dott. Mara Nicosia 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Barbara Caterini 

 

http://www.iccentromigliarinamotto.gov/
http://www.centromigliarinamotto.it/
mailto:luic82000d@istruzione.it
mailto:luic82000d@pec.istruzione.it

		2022-10-14T10:31:17+0200




